

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度木与防災木与地区第5改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年04月26日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県萩市大字椿2370番地

氏名 協和建設工業株式会社 代表取締役 田村 伊正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
工事用道路①		式	1		8,927,471	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		4,457,452	
作業土工		式	1		94,848	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		4,362,604	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎		m	41	9,525	390,525	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm 滑面					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	45	27,353	1,230,885	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m3	12	8,057	96,684	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	0.9	56,651	50,985	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m2	0.1	3,227	322	
足場	安全ネット必要					40掛m2
		式	1		136,240	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm 滑面					
2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	78	27,353	2,133,534	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m3	26	8,057	209,482	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号					
2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	2	56,651	113,302	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m2	0.2	3,227	645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		1,675,241	
作業土工		式	1		167,053	
側溝工		式	1		1,508,188	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H300)	m	151	9,988	1,508,188	
舗装工		式	1		2,042,229	
舗装準備工		式	1		54,025	
不陸整正	補足材無し	m2	523	103.3	54,025	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,988,204	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	737	604.7	445,663	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	737	2,093	1,542,541	
防護柵工		式	1		657,941	
路側防護柵工		式	1		657,941	
ガードレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	83	7,927	657,941	
道路付属施設工		式	1		94,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		94,608	
1号張コンクリート	1号					
		m	73	1,296	94,608	
道路改良						
工事用道路②-1-A		式	1		11,222,308	
道路土工						
		式	1		81,906	
掘削工(ICT)						
		式	1		32,418	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	50	380.6	19,030	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		13,388	
路体盛土工						
		式	1		4,391	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0.9	4,879	4,391	
路床盛土工						
		式	1		31,942	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	6	4,959	29,754	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	3	729.5	2,188	
路体外盛土工						
		式	1		13,155	
路体外盛土						
		m3	3	4,385	13,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		3,149,664	
作業土工						
		式	1		415,744	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		2,733,920	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号					
1号重力式擁壁		m3	41	48,820	2,001,620	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号					
2号重力式擁壁		m3	15	48,820	732,300	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		781,135	
作業土工						
		式	1		63,006	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		718,129	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎		m	16	9,543	152,688	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm 滑面					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	18	27,353	492,354	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m3	2	8,057	16,114	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	1	56,651	56,651	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m2	0.1	3,227	322	
排水構造物工						
		式	1		3,512,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		221,996	
側溝工						
		式	1		2,393,977	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B300-H300)					
PU3-B300-H300		m	64	9,988	639,232	
プレキャストU型側溝						
1号プレキャスト側溝		m	6	58,836	353,016	
自由勾配側溝						
1号自由勾配側溝		m	4	36,638	146,552	
自由勾配側溝						
2号自由勾配側溝		m	28	26,631	745,668	
自由勾配側溝						
3号自由勾配側溝		m	9	29,001	261,009	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
コンクリート蓋(PC4-B300)		枚	100	2,485	248,500	
管渠工						
		式	1		243,557	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
P1-RC1-D400		m	7	21,614	151,298	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm					
1号管渠		m	0.9	2,537	2,283	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D300		m	6	14,996	89,976	
集水桝・マンホール工						
		式	1		653,120	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	4	75,526	302,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	79,136	79,136	
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	127,188	127,188	
現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	67,361	67,361	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	77,331	77,331	
舗装工		式	1		1,486,089	
舗装準備工		式	1		42,559	
不陸整正	補足材無し	m2	412	103.3	42,559	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,443,530	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	550	799.6	439,780	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	550	1,825	1,003,750	
防護柵工		式	1		1,229,517	
作業土工		式	1		4,436	
路側防護柵工		式	1		1,027,633	
ガードレール Gr-C-2B(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	64	10,747	687,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	38	7,927	301,226	
ガードレール補強鉄筋		箇所	29	1,331	38,599	
防護柵基礎工		式	1		197,448	
1号プレキャストガードレール基礎		m	6	32,908	197,448	
構造物撤去工		式	1		567,317	
構造物取壊し工		式	1		305,902	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	8,803	61,621	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	513	4,617	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	480	499.3	239,664	
運搬処理工		式	1		261,415	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,571	10,997	
殻運搬	アスファルト殻	m3	24	3,193	76,632	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	5,438	38,066	
殻処分	アスファルト殻	m3	24	5,655	135,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
任意仮設		式	1		414,030	
交通管理工		式	1		414,030	
交通誘導警備員		式	1		414,030	30人日
道路改良						
工事用道路②-1-B		式	1		37,027,674	
道路土工		式	1		2,486,883	
掘削工		式	1		77,247	
掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	286.1	77,247	
掘削工(ICT)		式	1		11,418	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	30	380.6	11,418	
路体盛土工		式	1		174,130	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,879	146,370	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	694	27,760	
路体盛土工(ICT)		式	1		309,488	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	360	227.6	81,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					260m3
		式	1		53,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					260m3
		式	1		173,992	
路床盛土工						
		式	1		242,120	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	40	4,959	198,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					50m3
		式	1		10,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					50m3
		式	1		33,460	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		1,256,564	
路床盛土(ICT)						
		m3	960	327	313,920	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					1,100m3
		式	1		226,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,070m3
		式	1		716,044	
路体外盛土工						
		式	1		157,806	
路体外盛土						
		m3	30	4,385	131,550	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					30m3
		式	1		6,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					30m3
		式	1		20,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		258,110	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	530	487	258,110	
排水構造物工		式	1		4,307,402	
作業土工		式	1		230,468	
側溝工		式	1		2,596,971	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	249	8,791	2,188,959	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		m	11	37,092	408,012	
管渠工		式	1		442,690	
暗渠排水管 1号管渠	据付 波状管 200～400mm	m	70	4,533	317,310	
2号管渠		m	5	25,076	125,380	
集水桝・マンホール工		式	1		1,020,917	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	3	63,742	191,226	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	83,413	83,413	
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	7	67,361	471,527	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 4号集水桝						
		箇所	1	54,254	54,254	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
		箇所	1	220,497	220,497	
排水工						
		式	1		16,356	
縦排水 TH-1-1	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm					
		m	1	16,356	16,356	
舗装工						
		式	1		2,260,016	
舗装準備工						
		式	1		19,833	
不陸整正	補足材無し					
		m2	192	103.3	19,833	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)						
		式	1		2,240,183	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	922	604.7	557,533	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	922	1,825	1,682,650	
防護柵工						
		式	1		404,277	
路側防護柵工						
		式	1		404,277	
ガードレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無					
		m	51	7,927	404,277	
縁石工						
		式	1		61,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		61,761	
アスカープ AC-1-1	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	51	1,211	61,761	
構造物撤去工		式	1		242,308	
構造物取壊し工		式	1		132,801	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	8,803	26,409	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	513	1,539	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	210	499.3	104,853	
運搬処理工		式	1		109,507	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,571	4,713	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	3,193	31,930	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	5,438	16,314	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	5,655	56,550	
仮設工 指定仮設		式	1		26,850,997	
作業土工		式	1		6,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工						
1号仮橋		式	1		26,844,788	
橋脚		t	23.5	430,905	10,126,267	
仮橋上部	架設	t	14.7	563,833	8,288,345	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	112	62,594	7,010,528	
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	28	39,702	1,111,656	
大型土のう	長期仮設(3年)対応					
耐候性大型土のう		袋	39	7,224	281,736	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,180	30m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,076	30m3
仮設工						
任意仮設		式	1		414,030	
交通管理工		式	1		414,030	
交通誘導警備員		式	1		414,030	30人日
道路改良						
工事用道路②-1-C		式	1		9,934,397	
道路土工		式	1		4,754,833	
掘削工(ICT)		式	1		1,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4	380.6	1,522	
路体盛土工		式	1		442,832	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	4,879	390,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		12,360	60m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,152	60m3
路体盛土工(ICT)		式	1		2,790,168	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,320	227.6	528,032	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		535,600	2,600m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,726,536	2,580m3
路床盛土工		式	1		23,336	
路床盛土	2.5m未満	m3	4	4,959	19,836	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		824	4m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,676	4m3
路床盛土工(ICT)		式	1		870,681	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		m3	666	327	217,782	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		153,676	746m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		499,223	746m3
路体外盛土工		式	1		105,204	
路体外盛土		m3	20	4,385	87,700	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,120	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,384	20m3
法面整形工(ICT)		式	1		521,090	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,070	487	521,090	
排水構造物工		式	1		1,061,473	
作業土工		式	1		103,254	
側溝工		式	1		958,219	
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	109	8,791	958,219	
舗装工		式	1		1,205,131	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		1,205,131	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	496	604.7	299,931	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	496	1,825	905,200	
仮設工 指定仮設		式	1		2,498,930	
仮盛土工		式	1		753,304	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	300	227.6	68,280	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		67,980	330m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		220,836	330m3
大型土のう 耐候性大型土のう	長期仮設(3年)対応	袋	50	7,224	361,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,240	40m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		26,768	40m3
仮水路工		式	1		1,611,993	
コレクトパイプ 1号仮排水管	フランジ型	m	13	122,653	1,594,489	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,120	20m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		13,384	
仮舗装工						
仮舗装(A)		式	1		133,633	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	55	604.7	33,258	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	55	1,825	100,375	
仮設工						
任意仮設		式	1		414,030	
交通管理工						
		式	1		414,030	
交通誘導警備員						30人日
		式	1		414,030	
道路改良						
工事用道路②-2-A		式	1		12,268,239	
道路土工						
		式	1		3,744,588	
掘削工						
		式	1		137,328	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
(表土)		m3	480	286.1	137,328	
掘削工(ICT)						
		式	1		3,806	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	10	380.6	3,806	
路体盛土工						
		式	1		155,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	4,879	146,370	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,060	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,692	10m3
路体盛土工(ICT)		式	1		969,760	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	800	227.6	182,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		185,400	900m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		602,280	900m3
路床盛土工(ICT)		式	1		1,316,488	
路床盛土(ICT)		m3	1,000	327	327,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		226,600	1,100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		762,888	1,140m3
路体外盛土工		式	1		894,234	
路体外盛土		m3	170	4,385	745,450	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		35,020	170m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					170m3
		式	1		113,764	
法面整形工(ICT)						
		式	1		267,850	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	550	487	267,850	
排水構造物工						
		式	1		2,197,924	
作業土工						
		式	1		55,758	
側溝工						
		式	1		1,113,446	
プレキャストU型側溝	01-US-01(PU1-B300-H300)					
PU1-B300-H300		m	86	8,791	756,026	
プレキャストU型側溝						
1号プレキャスト側溝		m	60	5,957	357,420	
管渠工						
		式	1		248,028	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm					
1号管渠		m	48	4,533	217,584	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm					
2号管渠		m	12	2,537	30,444	
集水桝・マンホール工						
		式	1		780,692	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	11	70,972	780,692	
舗装工						
		式	1		1,843,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工						
		式	1		1,756	
不陸整正	補足材無し					
		m2	17	103.3	1,756	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		1,841,712	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	758	604.7	458,362	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	758	1,825	1,383,350	
仮設工						
指定仮設		式	1		4,068,229	
仮盛土工						
		式	1		677,280	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	40	694	27,760	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	220	227.6	50,072	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					290m3
		式	1		59,740	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					290m3
		式	1		194,068	
大型土のう	長期仮設(3年)対応					
耐候性大型土のう		袋	43	7,224	310,632	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					40m3
		式	1		8,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		26,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮水路工						
		式	1		1,811,100	
コルゲートパイプ 1号仮排水管	フランジ型					
		m	14	128,114	1,793,596	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					20m3
		式	1		4,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		13,384	
仮舗装工						
仮舗装(A)		式	1		150,641	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	62	604.7	37,491	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	62	1,825	113,150	
防護施設工						
		式	1		1,429,208	
仮設ガードレール						
		m	44	32,482	1,429,208	
仮設工						
任意仮設		式	1		414,030	
交通管理工						
		式	1		414,030	
交通誘導警備員						30人日
		式	1		414,030	
道路改良						
工事用道路②-2-B		式	1		42,170,112	
道路土工						
		式	1		6,636,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		91,552	
掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	320	286.1	91,552	
掘削工(ICT)		式	1		79,926	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	210	380.6	79,926	
路体盛土工		式	1		968,230	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	4,879	829,430	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	694	138,800	
路体盛土工(ICT)		式	1		347,406	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	280	227.6	63,728	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		59,740	290m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		223,938	290m3
路床盛土工		式	1		1,656,775	
路床盛土	2.5m未満	m3	180	4,959	892,620	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	310	729.5	226,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					550m3
		式	1		113,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					550m3
		式	1		424,710	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		1,256,206	
路床盛土(ICT)						
		m3	910	327	297,570	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					980m3
		式	1		201,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					980m3
		式	1		756,756	
路体外盛土工						
		式	1		1,745,580	
路体外盛土	2.5m未満					
		m3	250	4,385	1,096,250	
路体外盛土	4.0m以上					
		m3	370	115.8	42,846	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					620m3
		式	1		127,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					620m3
		式	1		478,764	
法面整形工(ICT)						
		式	1		490,850	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	5	770.1	3,850	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,000	487	487,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		3,868,183	
作業土工						
		式	1		145,214	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,603,779	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 1号					
1号小型擁壁		m3	7	79,682	557,774	
重力式擁壁	2m以上5m以下 1号					
1号重力式擁壁		m3	69	44,145	3,046,005	
場所打擁壁工						
		式	1		119,190	
1号嵩上擁壁						
		m	6	19,865	119,190	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		1,500,267	
作業土工						
		式	1		64,958	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		1,435,309	
現場打基礎コンクリート	1号 底幅 52 c m 高さ 30 c m					
1号コンクリートブロック基礎		m	29	7,977	231,333	
現場打小口止コンクリート	1号					
1号小口止		箇所	1	22,410	22,410	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm 滑面					
1号コンクリートブロック積		m2	38	26,187	995,106	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
1号コンクリートブロック積		m3	9	8,057	72,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	1号					
1号天端コンクリート		m3	2	56,651	113,302	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
1号天端コンクリート		m2	0.2	3,227	645	
排水構造物工						
		式	1		17,958,241	
作業土工						
		式	1		1,327,165	
側溝工						
		式	1		7,309,560	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B300-H300)					
PU1-B300-H300		m	39	8,791	342,849	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B600-H600)					
PU1-B600-H600		m	48	15,931	764,688	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B600-H600(基礎材無し))					
PU1-B600-H600		m	8	14,986	119,888	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B300-H300)					
PU3-B300-H300		m	324	9,988	3,236,112	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B400-H400)					
PU3-B400-H400		m	33	11,820	390,060	
プレキャストU型側溝						
1号プレキャスト側溝		m	100	6,568	656,800	
プレキャストU型側溝						
2号プレキャスト側溝		m	99	8,767	867,933	
自由勾配側溝						
1号自由勾配側溝		m	10	93,123	931,230	
管渠工						
		式	1		3,973,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種					
P1-RC-D300		m	74	16,495	1,220,630	
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種					
P1-RC-D400		m	21	21,614	453,894	
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種					
P1-RC-D500		m	30	26,983	809,490	
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種					
P1-RC-D600		m	21	33,954	713,034	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm					
1号管渠		m	2	3,905	7,810	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D300		m	21	15,070	316,470	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D700		m	10	45,191	451,910	
集水桝・マンホール工						
		式	1		5,318,120	
現場打ち集水桝 1号集水桝						
		箇所	1	18,708	18,708	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
2号集水桝		箇所	10	67,361	673,610	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
3号集水桝		箇所	1	173,935	173,935	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
4号集水桝		箇所	7	98,122	686,854	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
5号集水桝		箇所	1	167,733	167,733	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
6号集水桝		箇所	2	216,239	432,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 7号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	230,309	230,309	
現場打ち集水桝 8号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	206,890	206,890	
現場打ち集水桝 9号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	8	98,770	790,160	
現場打ち集水桝 10号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	179,489	179,489	
現場打ち集水桝 11号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	9	82,746	744,714	
現場打ち集水桝 12号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	98,955	98,955	
現場打ち集水桝 13号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	2	115,525	231,050	
現場打ち集水桝 14号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	91,540	91,540	
現場打ち集水桝 15号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	110,434	110,434	
現場打ち集水桝 16号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	2	125,522	251,044	
現場打ち集水桝 17号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	230,217	230,217	
排水工		式	1		30,158	
縦排水 1号縦溝	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	2	15,079	30,158	
舗装工		式	1		6,736,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工						
		式	1		96,275	
不陸整正	補足材無し					
		m2	932	103.3	96,275	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		6,640,238	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
路盤		m2	2,530	799.6	2,022,988	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,530	1,825	4,617,250	
防護柵工						
		式	1		675,963	
作業土工						
		式	1		26,951	
路側防護柵工						
		式	1		150,458	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
Gr-C-2B(塗装品 白)		m	14	10,747	150,458	
防護柵基礎工						
		式	1		498,554	
1号プレキャストカーブレール基礎						
		m	14	35,611	498,554	
道路付属施設工						
		式	1		1,527,929	
防草コンクリート						
		式	1		1,527,929	
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
1号路肩コンクリート		m	345	4,319	1,490,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無					
1号張コンクリート		m	29	1,306	37,874	
構造物撤去工		式	1		2,852,461	
構造物取壊し工		式	1		1,589,536	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	93	8,803	818,679	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	16	15,412	246,592	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1,050	499.3	524,265	
運搬処理工		式	1		1,262,925	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	93	1,571	146,103	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	16	1,942	31,072	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	53	3,193	169,229	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	93	5,438	505,734	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	16	6,942	111,072	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	53	5,655	299,715	
仮設工						
任意仮設		式	1		414,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		414,030	
交通誘導警備員						30人日
		式	1		414,030	
道路改良						
工事用道路②-2-C						
		式	1		5,402,483	
道路土工						
		式	1		1,986,049	
掘削工						
		式	1		42,915	
掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	150	286.1	42,915	
路体盛土工						
		式	1		292,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	50	4,879	243,950	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					50m3
		式	1		10,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					50m3
		式	1		38,610	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		333,072	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	260	227.6	59,176	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					280m3
		式	1		57,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					280m3
		式	1		216,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
		式	1		118,744	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	20	4,959	99,180	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					20m3
		式	1		4,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		15,444	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		632,980	
路床盛土(ICT)						
		m3	440	327	143,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					500m3
		式	1		103,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					500m3
		式	1		386,100	
路体外盛土工						
		式	1		482,688	
路体外盛土						
		m3	90	4,385	394,650	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					90m3
		式	1		18,540	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					90m3
		式	1		69,498	
法面整形工(ICT)						
		式	1		82,790	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	170	487	82,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		1,754,626	
作業土工						
		式	1		67,668	
側溝工						
		式	1		1,328,716	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B300-H300)					
PU3-B300-H300		m	87	9,988	868,956	
プレキャストU型側溝						
1号プレキャスト側溝		m	70	6,568	459,760	
管渠工						
		式	1		67,995	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm					
1号管渠		m	15	4,533	67,995	
集水桝・マンホール工						
		式	1		290,247	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	3	69,167	207,501	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
2号集水桝		箇所	1	82,746	82,746	
舗装工						
		式	1		1,247,778	
舗装準備工						
		式	1		1,342	
不陸整正	補足材無し					
		m2	13	103.3	1,342	
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		1,246,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	513	604.7	310,211	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	513	1,825	936,225	
仮設工						
任意仮設		式	1		414,030	
交通管理工						
		式	1		414,030	
交通誘導警備員						30人日
		式	1		414,030	
直接工事費						
		式	1		126,952,684	
共通仮設費						
		式	1		17,231,426	
共通仮設費						
		式	1		4,726,372	
運搬費						
		式	1		2,448,822	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,757,872	
仮設材運搬費						74.2t
		式	1		690,950	
技術管理費						
		式	1		1,108,413	
保守管理(ICT)						
		式	1		47,581	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,060,832	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,169,137	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,505,054	
純工事費		式	1		144,184,110	
現場管理費		式	1		42,723,982	
工事原価		式	1		186,908,092	
一般管理費等		式	1		29,201,908	
工事価格		式	1		216,110,000	
消費税相当額		式	1		21,611,000	
工事費計		式	1		237,721,000	